
I N T E R P E L A C J A  
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Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego Annę Synowiec   
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 ustalenia i przedstawienia wykazu oraz lokalizacji  

składowisk odpadów tzw. „niebezpiecznych” na terenie Województwa Lubuskiego 

 

 

  

Treść interpelacji: 

 

Zwracam się z prośbą o ustalenie i przedstawienie przez Zarząd Województwa Lubuskiego 

wykazu wraz z lokalizacją składowisk odpadów tzw. „niebezpiecznych” na terenie Województwa 

Lubuskiego.  

 

W sobotę 22,07.2023 r. około godz. 16.00 w Przylepie – dzielnicy Zielonej Góry - wybuchł pożar 

hali, w której od lat były przechowywane toksyczne odpady. Jak wynika z doniesień medialnych 

w hali były składowane 32 rodzaje różnych substancji niebezpiecznych, m.in. p-ksylen, toluen 

metylobenzen, benzen czy ołów, które są klasyfikowane jako trucizny. W Przylepie znajdowały 

się również choćby styren, aceton, etylobenzen, kadm, detergenty i farby, które powodują różne 

skutki zdrowotne. 

 

Pożar spowodował, że nad dzielnicą Zielonej Góry oraz okolicą pojawił się gęsty dym,                                

a w wyniku akcji gaszenia pożaru do gleby przedostała się zanieczyszczona woda z toksynami.  

Alert Rządowego Centrum Bezpieczeństwa został wysłany do mieszkańców siedmiu powiatów: 

oprócz zielonogórskiego, także do powiatu świebodzińskiego, krośnieńskiego, żarskiego, 

żagańskiego, nowosolskiego oraz wschowskiego.  

 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest ustalenie przez samorząd województwa, czy 

oprócz w/w składowiska w Województwie Lubuskim są również inne ujawnione składowiska 

‘niebezpiecznych” odpadów. Czy samorząd województwa ma wiedzę, kto jest odpowiedzialny za 

likwidacje tych składowisk. Jakie te składowiska stwarzają zagrożenie dla życia i zdrowia 

mieszkańców województwa.  

 

 

 

               Z poważaniem  

 

                  Anna   Synowiec  

 

        Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego 

                                                                                                                                           

Gorzów Wlkp. dnia23.07.2023 r. 



DŚ.II.0003.1.2023

Pani 
Anna Synowiec
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani,

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 25.07.2023r. dotyczącą ustalenia 

i przedstawienia wykazu miejsc nielegalnego magazynowania odpadów, Departament 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego informuje:

Składowisko odpadów w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 25 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach (Dz. U. z 2022r., poz. 699 z póżn. zm.) jest obiektem budowlanym 

przeznaczonym do składowania odpadów. Zgodnie z Planem gospodarki odpadami 

dla województwa lubuskiego na lata 2020-2026 wraz z planem inwestycyjnym 

przyjętym przez Sejmik Województwa Lubuskiego dnia 21 października 2021 r. 

uchwałą Nr XXXVI/522/21 w województwie lubuskim znajdują się dwa składowiska 

odpadów niebezpiecznych: 

 czynne składowisko odpadów niebezpiecznych zarządzane przez INNEKO 

Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp.,

 zakładowe składowisko odpadów niebezpiecznych zarządzane przez 

MEPROZET Stare Kurowo Sp. z o.o. w Starym Kurowie,

oraz jedno składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, zarządzane 

przez INNEKO Sp. z o. o. w Gorzowie Wlkp..

Na terenie ww. składowisk nie stwierdzono magazynowania i przetwarzania odpadów 

nieuwzględnionych w pozwoleniach zintegrowanych wydanych przez Marszałka 

Województwa Lubuskiego. 

Tutejszy Organ nie posiada kompetencji do prowadzenia ewidencji miejsc 

nieprzeznaczonych do magazynowania odpadów.

Ewidencja miejsc nielegalnego gromadzenia odpadów prowadzona jest przez 

poszczególne gminy.

Zgodnie z art 26 ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach 

(Dz. U z 2022r., poz. 699 z późn. zm.) obowiązek niezwłocznego usunięcia odpadów 

 Zielona Góra, 03 sierpnia 2023 r. 



z miejsca nieprzeznaczonego do składowania lub magazynowania odpadów ciąży 

na posiadaczu odpadów.  W przypadku nieusunięcia odpadów, wójt, burmistrz 

lub prezydent miasta, w drodze decyzji wydawanej z urzędu, nakazuje posiadaczowi 

odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania 

lub magazynowania, z wyjątkiem przypadku, gdy obowiązek usunięcia odpadów 

jest skutkiem wydania decyzji o cofnięciu decyzji związanej z gospodarką odpadami, 

stwierdzenia nieważności, uchylenia lub wygaśnięcia decyzji związanej z gospodarką 

odpadami. Ponadto regionalny dyrektor ochrony środowiska jest właściwy 

w przypadku terenów zamkniętych oraz nieruchomości, którymi gmina włada jako 

władający powierzchnią ziemi.

W odniesieniu do sytuacji niezgodnego z przepisami magazynowania odpadów 

w hali magazynowej w miejscowości Przylep, informujemy, że miejsce w którym 

magazynowane były odpady nie jest składowiskiem odpadów w rozumieniu 

ww. ustawy o odpadach. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Artur Malec
Dyrektor Departamentu

Departament Środowiska 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


